

सीएसआईआर-इनोवेशन प्रोटेक्शन यूनिट (सीएसआईआर-आईपीयू)
तृतीय तल, विज्ञान सूचना भवन (सीएसआईआर-निस्पर भवन)14, सत्संग विहार मार्ग,
नई दिल्ली – 110067

दिनांक : 21.05.2026

वॉक-इन-इंटरव्यू
विज्ञापन संख्या: IPU/01/2026

सीएसआईआर-नवाचार संरक्षण इकाई, नई दिल्ली, (जो बौद्धिक संपदा प्रबंधन में संलग्न सीएसआईआर मुख्यालय की एक घटक इकाई है) "बौद्धिक संपदा प्रबंधन" परियोजना (IPM002601) के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी आधार पर परियोजना स्टाफ के आबद्धीकरण हेतु पात्र एवं इच्छुक भारतीय नागरिकों को 'वॉक-इन-इंटरव्यू' के लिए आमंत्रित करती है।

उक्त 'वॉक-इन-इंटरव्यू' का आयोजन सीएसआईआर-नवाचार संरक्षण इकाई (आईपीयू, तृतीय तल, विज्ञान सूचना भवन, 14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067 में निम्नलिखित तिथियों को किया जाना निर्धारित है।

पोस्ट कोड	वॉक-इन इंटरव्यू की तिथि और समय
पोस्ट कोड -1: परियोजना वैज्ञानिक (पीएस-1): मैकेनिकल इंजीनियरिंग: पदों की संख्या: 1 पोस्ट कोड -2: परियोजना सहयोगी-सीनियर पीएटी: सिविल इंजीनियरिंग: पदों की संख्या: 1	12.06.2026 9.30 am to 10.30 am
पोस्ट कोड-3: परियोजना सहयोगी सीनियर पीएटी: इलेक्ट्रॉनिक्स एंड कम्युनिकेशन इंजीनियरिंग: पदों की संख्या: 1 पोस्ट कोड-4: परियोजना सहयोगी-सीनियर पीएटी भौतिकी: पदों की संख्या: 1	15.06.2026 9.30 am to 10.30 am
पद कोड-5: परियोजना सहयोगी -सीनियर पीएटी: बायोटेक्नोलॉजी/जीवन विज्ञान: पदों की संख्या: 3	16.06.2026 9.30 am to 10.30 am
पोस्ट कोड -6: परियोजना वैज्ञानिक (पीएस-1): रसायन विज्ञान: पदों की संख्या: 1 पोस्ट कोड-7: परियोजना सहयोगी -सीनियर पीएटी: रसायन विज्ञान: पदों की संख्या: 2 पोस्ट कोड -8: परियोजना सहायक -II: रसायन विज्ञान: पदों की संख्या: 1	17.06.2026 9.30 am to 10.30 am
पोस्ट कोड -9: परियोजना सहायक -II: सूचना प्रौद्योगिकी: पदों की संख्या: 1	18.06.2026 9.30 am to 10.30 am

विहित अर्हताओं एवं अनुभव को पूर्ण करने वाले अभ्यर्थी यथोचित रूप से भरे हुए आवेदन प्ररूप तथा सुसंगत सहायक दस्तावेजों के साथ साक्षात्कार हेतु उपस्थित हो सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन सीएसआईआर की आधिकारिक वेबसाइट www.csir.res.in पर उपलब्ध है।

उपसचिव (IPU)

CSIR–Innovation Protection Unit
3rd Floor, Vigyan Suchana Bhawan (CSIR-NIScPR Building)
14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110067

Date :21.05.2026

Walk in Interview
Advertisement No.: IPU/01/2026

The CSIR–Innovation Protection Unit (CSIR-IPU), New Delhi (a constituent unit of CSIR Headquarters engaged in Intellectual Property Management) invites eligible and interested Indian citizens to a 'Walk-in-Interview' for the engagement of project staff on a purely temporary basis under the "Intellectual Property Management" project (IPM002601).

The 'Walk-in-Interview' is scheduled to be held at the CSIR–Innovation Protection Unit (IPU), 3rd Floor, Vigyan Suchna Bhawan, 14, Satsang Vihar Marg, New Delhi–110067, on the following dates.

Post Code	Date and time of Walk in Interview
Post Code -1: Project Scientist (PS-1): Mechanical Engineering: No. of Post: 1 Post Code -2: Project Associate-Senior PAT: Civil Engineering No. of Post: 1	12.06.2026 9.30 am to 10.30 am
Post Code -3: Project Associate-Senior PAT: Electronics and Communication Engineering: No. of Post: 1 Post Code -4: Project Associate-Senior PAT Physics No. of Post: 1	15.06.2026 9.30 am to 10.30 am
Post Code -5: Project Associate-Senior PAT: Biotechnology/ Life Sciences : No. of Post: 3	16.06.2026 9.30 am to 10.30 am
Post Code -6: Project Scientist (PS-1): Chemistry No. of Post: 1 Post Code-7: Project Associate -Senior PAT: Chemistry: No. of Post: 2 Post Code -8: Project Assistant-II: Chemistry: No. of Post: 1	17.06.2026 9.30 am to 10.30 am
Post Code -9: Project Assistant-II: Information Technology: No. of Post: 1	18.06.2026 9.30 am to 10.30 am

Candidates fulfilling the prescribed qualifications and experience may appear for the interview with a duly filled application form and relevant supporting documents. The detailed advertisement is available on the official CSIR website: www.csir.res.in.

Deputy Secretary(IPU)